

Hovedbestyrelsesreferat

4. september 2014

HB-referat nr. 9/2014

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 21. august 2014, kl. 10.00 – 16.20, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Kongres 2014, herunder godkendelse af regnskab for 2013
4. Tillæg 2014
5. Regnskabsmæssige forhold
6. Besøg af direktør for SKAT Jesper Rønnow Simonsen
7. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Hans-Jørgen Lindhardt	Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Kasper Sørensen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Niels Gyrsting	DTS Kreds VI (København)
Kim Andersen	DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund	DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.)
Ulla Kær Andersen	DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.)
Bjørn Wikkelsøe Jensen	Senior kredsen
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen.

2. Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 16.-17. juni 2014.

3. Kongres 2014, herunder godkendelse af regnskab for 2013

Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede udkastet til skriftlig beretning til kongressen, som dækker perioden 27. oktober 2011 til 1. august 2014.

Beretningen bliver optrykt som tillæg til næste nummer af Dansk Told & Skat.

Hovedbestyrelsen godkendte indholdet i den skriftlige beretning til kongressen.

Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede forslaget til budget for 2015-17, som skal behandles på kongressen.

Forslaget tager udgangspunkt i hovedbestyrelsens beslutning om, at budgettet for perioden skal balancere. Ud fra det aktivitets- og udgiftsniveau, som hovedbestyrelsen tidligere har fastlagt, indebærer, at det ordinære kontingent til forbundet ekstraordinært stiger med 13 kr. pr. måned pr. 1. januar 2015. Samtidig indgår det dog, at medlemmernes betaling til gruppelivsordningen og forsikringen ved kritisk sygdom nedsættes med 8 kr. pr. måned, så medlemmerne kun vil opleve en nettostigning på 5 kr. pr. måned.

Forsikringsdækningerne vil være uændrede, og forslaget indebærer derfor, at der reelt vil blive trukket på forbundets formue i kongresperioden, da det kontingent, som Forenede Gruppeliv opkræver hos forbundet, ikke kan dækkes af den medlemsbetaling, der sker til ordningerne.

Fra flere kredse blev det fremført, at forslaget til budget ikke burde tage udgangspunkt i en ekstraordinær kontingentstigning.

Et flertal i hovedbestyrelsen besluttede, at det udarbejdede budgetforslag med den foreslåede kontingentstigning og regulering i medlemsbetalingen til gruppeliv og forsikring ved kritisk sygdom fremsættes til behandling på kongressen.

Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede forslag til strategi for Dansk Told & Skatteforbund.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forslaget til strategi for Dansk Told & Skatteforbund fremsættes til behandling under indkomne forslag på kongressen.

Materialet til kongressen vil senere blive gjort tilgængeligt på forbundets hjemmeside.

Redaktør Ole Pedersen orienterede om de kandidatlistor til valg af poster i forbundets tillidsrepræsentantfora, der er indkommet indtil nu.

Der vil indtil fristen for kandidatlistor er udløbet være en oversigt over de indkomne kandidatlistor i Nyt fra Sekretariatet.

Hovedbestyrelsen blev orienteret om og drøftede forskellige praktiske forhold i forbindelse med kongressen.

Hovedbestyrelsen behandlede på mødet i juni forbundets regnskab for 2013 og det tilknyttede revisionsprotokollat, som blev godkendt på baggrund af det foreliggende udkast.

Regnskabet skal behandles på kongressen i oktober.

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev forbundets regnskab for 2013 samt underskrev det tilknyttede revisionsprotokollat.

4. Tillæg 2014

Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Jan Nørner indledte debatten om forbundets forslag til processen for de praktiske procedurer i forbindelse med tillægsforhandlingerne i efteråret 2014.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af, hvordan processen bør være – herunder hvem i forbundets tillidsrepræsentantsystem, der gør hvad i forbindelse med tillægsforhandlingerne.

For hovedbestyrelsen er det centralt, at der blive tale om en proces, der er så ensartet som muligt.

Hovedbestyrelsen pegede også på, at det er vigtigt, at der afsættes en buffer, så eventuelle skævheder kan oprettes i forbindelse med tillægsforhandlingerne.

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet om tillæg til projektledere og tovholdere. Der er ikke afsat en central pulje til disse medarbejdere, så de er henvist til at få tillæg i forbindelse med forhandlingerne i deres forretningsområde.

Afholdelse af MUS og lønsamtaler er så småt gået i gang rundt omkring. Forbundet anbefaler medlemmerne at takke ja til en lønsamtale, som er første skridt på vejen til eventuelt at komme i betragtning til et tillæg.

Uanset det enkelte medlem måtte få en udmelding fra personalelederen om, at vedkommende ikke vil blive indstillet til tillæg, så bør medlemmet alligevel udfylde og indsende det indstillingstema til tillæg, som forbundet sender ud gennem de lokale tillidsrepræsentanter. Det er det eneste grundlag, forbundet forhandlere har, når de skal varetage medlemmets interesse ved tillægsforhandlingerne.

Hovedbestyrelsen besluttede, at sekretariatet på baggrund af drøftelserne i hovedbestyrelsen udarbejder materiale omkring processen for tillægsforhandlingerne i 2014.

5. Regnskabsmæssige forhold

Hovedbestyrelsen blev orienteret om forbundets regnskabsoversigt pr. 31. juli 2014.

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at forbundet indtil videre i 2014 har afholdt advokatudgifter i forbindelse med bistand til medlemmer for 1,4 mio. kr. Forbundets likviditet følges i den forbindelse nøje. Endnu har det ikke være nødvendigt at trække på kassekrediten, men det kan blive aktuelt senere på året.

Det må overvejes, om et af forbundets sommerhuse skal sættes til salg for at dække de stigende udgifter til advokatomkostninger.

6. Besøg af direktør for SKAT Jesper Rønnow Simonsen

Hovedbestyrelsen havde et møde med direktøren for SKAT Jesper Rønnow Simonsen og kontorchef i direktionssekretariatet Anne Sophie Springborg Stricker.

Der var en god og konstruktiv dialog mellem direktøren og hovedbestyrelsen om bl.a. SKATs strategi, moderniseringsdagsordenen i SKAT samt SKATs rekrutteringsbehov i de kommende år.

7. Eventuelt

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der havde været afholdt et sekretariatsmøde. Her var det aftalt, at der knyttes en faglig sekretær til hvert forretningsområde for at styrke dialogen med tillidsrepræsentanterne i de fire TR-fora samt muligheden for at koordinere på tværs.

Jan Nørner tilknyttes Indsats, Merete Keller Berdiin tilknyttes Kundeservice, Anette Albrechtsen tilknyttes Øvrige forretningsområder m.v. og Connie Mortensen tilknyttes Inddrivelse.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 8. september 2014

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Kim Andersen

Jens Norlund

Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen
Lindhardtzen

Bjørn Wikkelsøe Jensen